1

上海市绿化和市容管理局文件

沪绿容〔2024〕118 号

上海市绿化和市容管理局
关于公布“2023 年度生活垃圾分类精品
居住区（村）、示范型可回收物中转站”

名单的通知

各区绿化市容局：

为贯彻实施《上海市生活垃圾管理条例》，上海市绿化

和市容管理局以生活垃圾分类精品居住区（含行政村，以下

简称居住区）和示范型可回收物中转站建设为抓手，树立示

范典型，凸显特色亮点，推进生活垃圾房、可回收物中转站

实现标准化、规范化、个性化，全面提升形象面貌和服务品

质。依据《关于印发〈上海市生活垃圾分类精品示范居住区

（村）建设工作方案〉的通知》（沪分减联办〔2023〕3 号）

《上海市绿化和市容管理局关于印发〈上海市可回收物体系

标准化改造提升工作方案〉的通知》（沪绿容〔2023〕120 号），

2

经综合评估，2023 年通过市级验收的生活垃圾分类精品居住

区共 347 个，示范型可回收物中转站共 32 座，具体名单详

见附件。

各区和属地街镇应加强日常维护，加大典型示范宣传力

度，充分发挥生活垃圾分类精品居住区以及示范型可回收物

中转站建设成果的示范效应，持续巩固提升生活垃圾分类实

效，展现“新时尚”风貌，推动生活垃圾全程分类体系高质

量发展。

特此通知。

附件:1.2023 年度上海市生活垃圾分类精品居住区（村）

名单

2.2023 年度上海市示范型可回收物中转站名单

上海市绿化和市容管理局

2024 年 3 月 26 日

3

附件 1

2023年度上海市生活垃圾分类精品居住区（村）名单

行政区 街镇 居住区名称

浦东新区 潍坊新村街道 香榭丽

浦东新区 周家渡街道 齐河四

浦东新区 周家渡街道 云台二小区

浦东新区 上钢新村街道 钢三小区

浦东新区 沪东新村街道 博三小区

浦东新区 沪东新村街道 莱金佳园

浦东新区 洋泾街道 海三小区

浦东新区 洋泾街道 尚海郦景

浦东新区 浦兴路街道 银桥花苑

浦东新区 东明路街道 安居苑

浦东新区 东明路街道 三林苑

浦东新区 川沙新镇 爱家华城

浦东新区 川沙新镇 大洪佳苑

浦东新区 川沙新镇 新浜村

浦东新区 高桥镇 博捷名苑

浦东新区 高桥镇 紫薇和苑

浦东新区 北蔡镇 大华八居

浦东新区 合庆镇 大星村

浦东新区 合庆镇 庆利居委（庆利苑）

浦东新区 唐镇 培元新苑

浦东新区 曹路镇 星海家园

浦东新区 曹路镇 星金家园

浦东新区 金桥镇 城市家园

浦东新区 金桥镇 金浦小区

浦东新区 高行镇 华高一村

浦东新区 高行镇 凯鑫苑

浦东新区 高行镇 银杏苑

浦东新区 高东镇 盛世东苑

浦东新区 高东镇 欣杨景苑

浦东新区 高东镇 扬盛佳苑

浦东新区 张江镇 城市经典梵高小区

浦东新区 张江镇 申城佳苑三期 A块

浦东新区 张江镇 中芯花园

浦东新区 三林镇 依水园一期

浦东新区 惠南镇 民乐城惠园

4

行政区 街镇 居住区名称

浦东新区 惠南镇 民乐城建欣苑

浦东新区 新场镇 檀香苑

浦东新区 大团镇 同润蓝美俊庭

浦东新区 康桥镇 海富城市一期

浦东新区 康桥镇 新苗村

浦东新区 康桥镇 中骏柏景湾

浦东新区 航头镇 汇德名苑

浦东新区 航头镇 汇仁馨苑

浦东新区 航头镇 康乐苑

浦东新区 祝桥镇 千汇二村

浦东新区 泥城镇 丽都华庭

浦东新区 宣桥镇 明祥苑（北区）

浦东新区 书院镇 路南村

浦东新区 万祥镇 同润金色橘苑

浦东新区 万祥镇 新建村

浦东新区 南汇新城镇 紫菁庭

黄浦区 南京东路街道 福海公寓

黄浦区 外滩街道 山北小区

黄浦区 半淞园路街道 金日世家

黄浦区 老西门街道 幸运福邸

黄浦区 五里桥街道 百溪公寓

黄浦区 五里桥街道 扬子江家园

黄浦区 打浦桥街道 百汇大厦

黄浦区 打浦桥街道 帝庭小区

黄浦区 打浦桥街道 华电公寓

黄浦区 淮海中路街道 健乐小区

黄浦区 瑞金二路街道 凯德茂名公馆

黄浦区 瑞金二路街道 瑞金二路 48 弄小区

静安区 江宁路街道 大闻丽都

静安区 江宁路街道 兴海城

静安区 江宁路街道 银华苑

静安区 石门二路街道 新福康里

静安区 石门二路街道 振安广场

静安区 南京西路街道 北京西路 1065 弄

静安区 静安寺街道 蔡元培故居小区

静安区 曹家渡街道 汽车公寓

静安区 曹家渡街道 森凯苑

静安区 曹家渡街道 怡乐花园

静安区 天目西路街道 安源小区

静安区 北站街道 蒙古公寓

静安区 宝山路街道 绿洲雅宾利（1期）

5

行政区 街镇 居住区名称

静安区 宝山路街道 扬波大厦

静安区 共和新路街道 惠龙公寓

静安区 共和新路街道 久乐苑

静安区 共和新路街道 鑫安公寓

静安区 共和新路街道 悠和家园

静安区 大宁路街道 新弘国际

静安区 大宁路街道 延长小区

静安区 彭浦新村街道 干休所小区

静安区 彭浦新村街道 闻喜华庭

静安区 临汾路街道 芳苑小区

静安区 芷江西路街道 复元坊

静安区 芷江西路街道 芷江小区

静安区 彭浦镇 和源祥邸

静安区 彭浦镇 宁泰馨苑

静安区 彭浦镇 永和二村

徐汇区 天平路街道 永嘉新村

徐汇区 湖南路街道 鸿艺豪苑

徐汇区 湖南路街道 金苑大厦

徐汇区 斜土路街道 嘉瑞花苑

徐汇区 斜土路街道 祥和公寓

徐汇区 枫林路街道 青松小区

徐汇区 枫林路街道 宛南六村小区

徐汇区 枫林路街道 徐家汇花园

徐汇区 长桥街道 华东花苑

徐汇区 长桥街道 幽澜苑

徐汇区 田林街道 爱建园

徐汇区 田林街道 明园小安桥

徐汇区 虹梅路街道 虹桥晶舍

徐汇区 康健新村街道 花苑村桂花园

徐汇区 徐家汇街道 璇宇花园

徐汇区 徐家汇街道 兆丰帝景苑

徐汇区 徐家汇街道 尊园

徐汇区 凌云路街道 罗秀家园

徐汇区 凌云路街道 梅陇三村

徐汇区 龙华街道 丰三小区

徐汇区 龙华街道 龙南五村

徐汇区 龙华街道 周家湾小区

徐汇区 漕河泾街道 恒龙苑

徐汇区 漕河泾街道 康健路 77 弄

徐汇区 华泾镇 旭辉朗香郡

长宁区 华阳路街道 华院小区

6

行政区 街镇 居住区名称

长宁区 华阳路街道 金谷苑

长宁区 华阳路街道 陶安小区

长宁区 江苏路街道 警备区

长宁区 江苏路街道 岐山村

长宁区 江苏路街道 月邨小区
长宁区 新华路街道 长发公寓

长宁区 新华路街道 泰安小区

长宁区 周家桥街道 大孚小区

长宁区 周家桥街道 友联大楼（770 弄）

长宁区 天山路街道 纺大小区

长宁区 天山路街道 天山联建

长宁区 仙霞新村街道 虹旭小区

长宁区 仙霞新村街道 五三小区

长宁区 虹桥街道 安顺小区

长宁区 虹桥街道 虹南小区

长宁区 虹桥街道 中华小区

长宁区 程家桥街道 宝北（新程）小区

长宁区 程家桥街道 上航新村

长宁区 北新泾街道 明欣公寓

长宁区 北新泾街道 新泾六村

长宁区 新泾镇 永馨小区

普陀区 曹杨新村街道 安居兰庭

普陀区 曹杨新村街道 曹杨五村（金岭园）

普陀区 曹杨新村街道 万都花园

普陀区 长风新村街道 白玉新村 80-112 号

普陀区 长风新村街道 海运花苑

普陀区 长寿路街道 大上海城市花园

普陀区 长寿路街道 水岸名苑

普陀区 长寿路街道 中宁大楼

普陀区 甘泉路街道 名都花园

普陀区 石泉路街道 牡丹新苑

普陀区 石泉路街道 秋月二期

普陀区 宜川路街道 嘉华苑

普陀区 宜川路街道 盛世家园

普陀区 真如镇街道 曹杨花苑（北块）

普陀区 真如镇街道 绿洲公寓

普陀区 真如镇街道 真西一小区（樱花苑）

普陀区 万里街道 大华愉景华庭

普陀区 长征镇 河滨香景园

普陀区 长征镇 运旺嘉云苑

普陀区 桃浦镇 南李苑 2期

7

行政区 街镇 居住区名称

普陀区 桃浦镇 圣都汇

虹口区 欧阳路街道 德阳花苑

虹口区 欧阳路街道 裕群公寓

虹口区 欧阳路街道 紫荆花苑

虹口区 曲阳路街道 香杉园

虹口区 广中路街道 虹瑞小区

虹口区 广中路街道 灵新小区

虹口区 嘉兴路街道 爱家豪庭

虹口区 嘉兴路街道 东方都市景苑

虹口区 嘉兴路街道 瑞虹二期

虹口区 凉城新村街道 车站南路 407 弄

虹口区 凉城新村街道 广灵二路 290 弄 290 弄甲

虹口区 凉城新村街道 虹景公寓

虹口区 凉城新村街道 奎江公寓

虹口区 四川北路街道 虹临花园

虹口区 四川北路街道 明杨豪苑

虹口区 北外滩街道 家化公寓

虹口区 北外滩街道 临江大厦

虹口区 江湾镇街道 池沟路 60、62 弄

虹口区 江湾镇街道 新市南路第一小区

虹口区 江湾镇街道 住安小区

杨浦区 定海路街道 时运苑

杨浦区 江浦路街道 海上海新城

杨浦区 四平路街道 华元豪庭

杨浦区 四平路街道 铁岭路 10 弄

杨浦区 控江路街道 恒联新天地

杨浦区 控江路街道 双阳一村

杨浦区 长白新村街道 上理小区

杨浦区 长白新村街道 图们路 10 弄小区

杨浦区 延吉新村街道 帆升公寓

杨浦区 延吉新村街道 水丰嘉园

杨浦区 殷行街道 工三（3）

杨浦区 殷行街道 锦都玫瑰园

杨浦区 大桥街道 明丰苑

杨浦区 大桥街道 申润江涛苑

杨浦区 大桥街道 申通公寓

杨浦区 五角场街道 汇元坊

杨浦区 五角场街道 南茶园

杨浦区 五角场街道 政通新苑

杨浦区 新江湾城街道 书香银苑

杨浦区 长海路街道 教师公寓

8

行政区 街镇 居住区名称

杨浦区 长海路街道 盛世豪园 1期

杨浦区 长海路街道 营口路 889 弄

杨浦区 长海路街道 中原路 99 弄

宝山区 友谊路街道 恺源景江苑

宝山区 吴淞街道 海淞苑

宝山区 吴淞街道 思致公寓

宝山区 张庙街道 泗塘六村

宝山区 罗店镇 宫园巧筑

宝山区 罗店镇 慧苑

宝山区 罗店镇 联合村

宝山区 罗店镇 美罗家园宝欣苑七村

宝山区 月浦镇 新月明星园

宝山区 月浦镇 中冶尚园

宝山区 罗泾镇 宝悦家苑

宝山区 罗泾镇 罗宁欣苑

宝山区 顾村镇 金地云锦苑

宝山区 高境镇 馨良苑

宝山区 高境镇 殷高路 7弄

宝山区 庙行镇 九英里城

宝山区 淞南镇 瑞祥嘉苑一期

宝山区 淞南镇 瑞祥嘉苑三期（东块）

闵行区 江川路街道 河东小区

闵行区 新虹街道 爱博二村

闵行区 新虹街道 爱博四村

闵行区 浦锦街道 滨浦新苑七村

闵行区 浦锦街道 红醍半岛 A1

闵行区 七宝镇 宝仪新村

闵行区 七宝镇 红明一村

闵行区 七宝镇 万科城花新园

闵行区 颛桥镇 都市雅筑

闵行区 颛桥镇 日月华庭三期

闵行区 虹桥镇 龙柏四村三小区

闵行区 虹桥镇 荣信苑

闵行区 虹桥镇 吴中路 940 弄

闵行区 虹桥镇 中康公寓

闵行区 吴泾镇 虹梅景苑二街坊

闵行区 马桥镇 同心村

闵行区 马桥镇 银春苑

闵行区 浦江镇 浦欣苑

闵行区 浦江镇 馨宁佳苑

闵行区 莘庄工业区 绿久苑

9

行政区 街镇 居住区名称

嘉定区 新成路街道 嘉贤庄

嘉定区 新成路街道 迎园六坊

嘉定区 真新街道 家旺新苑

嘉定区 真新街道 金祥坊

嘉定区 嘉定镇街道 金地格林

嘉定区 嘉定镇街道 金汇公寓

嘉定区 南翔镇 嘉宝新园

嘉定区 南翔镇 静华村

嘉定区 南翔镇 翔和雅苑二期

嘉定区 安亭镇 安亭名邸

嘉定区 安亭镇 和亭佳苑

嘉定区 安亭镇 沁乐佳苑

嘉定区 安亭镇 沁乐小区

嘉定区 马陆镇 白银时代二期

嘉定区 马陆镇 恒大御景湾

嘉定区 马陆镇 唐家苑南区

嘉定区 马陆镇 旭辉华庭

嘉定区 徐行镇 曹王路 158 弄小区

嘉定区 徐行镇 伏虎村

嘉定区 华亭镇 华亭茗苑

嘉定区 华亭镇 双塘村

嘉定区 外冈镇 外冈佳苑

嘉定区 外冈镇 外冈雅苑

嘉定区 江桥镇 江桥佳苑

嘉定区 江桥镇 泰宸沙河茗苑

嘉定区 江桥镇 天禧嘉苑

嘉定区 江桥镇 新航域

嘉定区 嘉定工业区 清水颐园

嘉定区 嘉定工业区 秋竹坊

嘉定区 嘉定工业区 天居玲珑湾

嘉定区 菊园新区 宝菊清水园

嘉定区 菊园新区 城市华庭

金山区 廊下镇 特色民居家园

金山区 金山卫镇 绿地新家园东

金山区 山阳镇 万盛金邸

松江区 岳阳街道 北九峰小区

松江区 岳阳街道 黑鱼弄小区

松江区 岳阳街道 西林小区

松江区 方松街道 开元新都

松江区 方松街道 绿洲华庭

松江区 广富林街道 中星富林名庭

10

行政区 街镇 居住区名称

松江区 九里亭街道 金丰蓝庭

松江区 泗泾镇 同济晶萃

松江区 泗泾镇 西南名苑

松江区 车墩镇 南联小区

松江区 车墩镇 南姚小区

松江区 九亭镇 复地艺墅

松江区 小昆山镇 文晋苑

松江区 小昆山镇 翔昆苑

松江区 新浜镇 南杨村

松江区 新浜镇 友谊北苑

青浦区 夏阳街道 绿地柏源晶舍

青浦区 夏阳街道 顺驰蓝湾

青浦区 盈浦街道 汇丰豪轩

青浦区 盈浦街道 怀盛怡庭

青浦区 盈浦街道 绿舟社区

青浦区 盈浦街道 青淞苑

青浦区 盈浦街道 西部二区

青浦区 盈浦街道 西部绿墅

青浦区 香花桥街道 爱星村

青浦区 香花桥街道 兰马苑小区

青浦区 香花桥街道 友爱小区

青浦区 朱家角镇 锦苑

青浦区 朱家角镇 朱家角一号（一期）

青浦区 金泽镇 金溪五村

青浦区 金泽镇 莲湖村

青浦区 赵巷镇 和瑞东苑

青浦区 赵巷镇 名人世家

青浦区 赵巷镇 融信铂湾

青浦区 赵巷镇 崧泽华城逸泰雅苑

青浦区 徐泾镇 翠景园

青浦区 徐泾镇 宋家宅小区

青浦区 徐泾镇 欣沁苑东区

青浦区 华新镇 欣乐苑（西）

青浦区 华新镇 徐谢村

青浦区 重固镇 福泉山村

青浦区 重固镇 康汇雅苑

青浦区 重固镇 康浦景庭

青浦区 白鹤镇 鹤祥苑

青浦区 白鹤镇 建行大楼

奉贤区 西渡街道 浦江花园

奉贤区 金海街道 万景峰馨苑

11

行政区 街镇 居住区名称

奉贤区 南桥镇 贝港三区

奉贤区 南桥镇 苏宁荣悦

奉贤区 南桥镇 五星花园

奉贤区 南桥镇 阳光四季园

奉贤区 南桥镇 育秀七区

奉贤区 奉城镇 东街新村

奉贤区 奉城镇 奉德苑东区

奉贤区 四团镇 平南新苑

奉贤区 四团镇 渔墩村

奉贤区 柘林镇 目华新村

奉贤区 庄行镇 庄行名苑

奉贤区 金汇镇 南百小区

奉贤区 金汇镇 齐缘公寓

奉贤区 青村镇 褚家荣苑

奉贤区 海湾旅游区 海湾世纪佳苑

崇明区 竖新镇 惠民村

崇明区 三星镇 新安村

崇明区 港沿镇 园艺村

崇明区 中兴镇 红星村

崇明区 绿华镇 绿港村

崇明区 港西镇 协西村

崇明区 建设镇 富安村

崇明区 东平镇 东风一村

崇明区 新村乡 新卫村

崇明区 新村乡 新中村

12

附件 2

2023 年度上海市示范型可回收物中转站名单

行政区 可回收物中转站名称 地址

浦东新区 高行镇可回收物中转站 桂家宅 198 号

浦东新区 康桥镇可回收物中转站 浦三路 3677 弄 6 号

黄浦区 南京东路街道可回收物中转站二站 金陵中路 150 号

黄浦区 小东门街道可回收物中转站 油车码头街 111 号

静安区 共和新路街道可回收物中转站 沪太路 843-1 号

静安区 彭浦新村街道可回收物中转站 场中路 2395 号

徐汇区 凌云路街道可回收物中转站 老沪闵路 799-3 号

徐汇区 华泾镇可回收物中转站 关港路 198 号

长宁区 新华路街道可回收物中转站 法华镇路 905 近延安西路路口

长宁区 新泾镇可回收物中转站 新潮路 8号

普陀区 宜川路街道可回收物中转站 沪太路 520 号

普陀区 真如镇街道可回收物中转站一站 桃浦路 300 弄

虹口区 曲阳路街道可回收物中转站 辉河路 7号

虹口区 嘉兴路街道可回收物中转站 临平路-太平桥支路交叉口

杨浦区 控江路街道可回收物中转站 中山北二路 701 号

杨浦区 殷行街道可回收物中转站 民星路 193 号

宝山区 罗店镇可回收物中转站二站 富锦路 4685 号

闵行区 吴泾镇可回收物中转站 北吴路 335 号

闵行区 马桥镇可回收物中转站 昆阳路 2069 号

闵行区 浦江镇可回收物中转站一站 召楼路 3136 号

嘉定区 嘉定镇可回收物中转站 清河路 421 号

嘉定区 华亭镇可回收物中转站 横塘 181 号

嘉定区 徐行镇可回收物中转站站 澄浏公路 859 号

金山区 枫泾镇可回收物中转站 盛新村 5097-50 号

金山区 山阳镇可回收物中转站 板桥东路 777 号

松江区 洞泾镇可回收物中转站 洞凯路 6号

松江区 九亭镇可回收物中转站 伴亭东路二七八弄 119 号

青浦区 徐泾镇可回收物中转站 诸陆西路 1551 号

青浦区 重固镇可回收物中转站 新丹路 140 号

奉贤区 奉城镇可回收物中转站 蔡家桥村蔡桥 268 号

奉贤区 海湾旅游区可回收物中转站 彭公塘路 98 号

崇明区 横沙乡可回收物中转站 横沙乡种子场南北路最北端

13

（此件公开发布）

上海市绿化和市容管理局办公室 2024 年 3月 27 日印发